
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 03.02.2026 № 110-37-107-26  

г.Саянск 
 

 

 

   О внесении изменений  в 

Положение о конкурсе на лучшую 

организацию работы по охране 

труда  в городском округе 

муниципального образования 

«город Саянск» 

 

 

 

 

Руководствуясь статьей 211 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Иркутской области от 23.07.2008 № 58-оз  «Об охране труда в 

Иркутской области», статьѐй 38 Устава муниципального образования «город 

Саянск», администрация городского округа муниципального образования 

«город Саянск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о конкурсе на лучшую организацию работы по 

охране труда в   городском округе муниципального образования «город 

Саянск» от 08.02.2023 № 110-37-127-23 (далее - Положение) следующие 

изменения: 

1.1. в заявке на участие в конкурсе на лучшую организацию работы по 

охране труда в   городском округе муниципального образования «город 

Саянск», являющейся приложением 1 к Положению, слова «Настоящей 

заявкой даю согласие на обработку персональных данных, то есть их сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение (для 

индивидуальных предпринимателей).» исключить; 

 



1.2. раздел I Таблицы показателей по охране труда, являющийся  

приложением 2 к Положению, дополнить строкой «п.11 Идентификационный 

номер налогоплательщика (ИНН)»; 

1.3. строку 3.13 Таблицы показателей по охране труда, являющейся 

приложением 2 к Положению, изложить в следующей редакции: 

3.13. 

 

Количество размещенных информационных 

материалов в целях информирования 

работников об их трудовых правах, включая 

право на безопасные условия труда (к 

аналитической справке прилагаются копии 

размещенных материалов или указываются 

ссылки на размещенные информационные 

материалы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет») 

 

   

1.4. строку 3.16 Таблицы показателей по охране труда, являющейся 

приложением 2 к Положению, изложить в следующей редакции: 

3.16. 

 

Исполнение выданных предписаний 

органов государственного надзора и 

контроля (органов общественного 

контроля) об устранении нарушений 

трудового законодательства в сфере охраны 

труда (отсутствие предписаний по итогам 

проведенных проверок/исполнение 

выданных предписаний в полном 

объеме/отсутствие проверок/выданные 

предписания не выполнены или выполнены 

частично) 

 

   

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа муниципального образования «город 

Саянск» в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет». 

 3.  Контроль  исполнения  постановления возложить на  начальника 

Управления по экономике - начальника отдела экономического развития и 

потребительского рынка. 

 4.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

Мэр городского округа                                            

муниципального образования  

« город Саянск»                                                                   А.В. Ермаков 
 

 

исп. Тукаленко Т.Г. 5-68-25 


